
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 지역보건과 ~ 지역보건과

부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 보건(지)소.진료소 현대화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역보건과 3,280,821 3,235,092 45,729

국             83,289 84,049 △760

기            158,900 153,338 5,562

도            110,782 107,175 3,607

시          2,927,850 2,890,530 37,320

건강한 지역보건의료서비스 제공 2,781,589 2,741,990 39,599

국             83,289 84,049 △760

기            157,850 153,338 4,512

도            110,782 107,175 3,607

시          2,429,668 2,397,428 32,240

보건(지)소.진료소 현대화 365,624 335,624 30,000

국             64,000 64,000 0

기              1,725 1,725 0

시            299,899 269,899 30,000

보건기관 시설 개선 227,174 197,174 30,000

401 시설비및부대비 183,134 153,134 30,000

01 시설비 182,414 152,414 30,000

  □ 보건시설 관리 유지비                95,000             65,000           30,000

    ○ 보건소 건물 내·외부시설 유지비                80,000             50,000           30,000  경정 80,000,000원

주민 감동 서비스 사업 강화 1,419,530 1,428,250 △8,720

기             45,390 50,000 △4,610

도             53,200 53,200 0

시          1,320,940 1,325,050 △4,110

한방지역보건사업 4,000 5,000 △1,000

기              2,000 2,500 △500

시              2,000 2,500 △500

307 민간이전 4,000 5,000 △1,000

기              2,000 2,500 △500
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부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 주민 감동 서비스 사업 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              2,000 2,500 △500

01 의료및구료비 4,000 5,000 △1,000

  □ 기금보조사업                 4,000              5,000          △1,000

    ○ 한방지역보건사업                 4,000              5,000          △1,000

      · 의약품 및 용품 구입                 4,000              5,000          △1,000  경정 4,000,000원

기              2,000 2,500 △500

시              2,000 2,500 △500

한방건강증진기반구축 4,500 6,000 △1,500

기              3,000 4,000 △1,000

시              1,500 2,000 △500

405 자산취득비 4,500 6,000 △1,500

기              3,000 4,000 △1,000

시              1,500 2,000 △500

01 자산및물품취득비 4,500 6,000 △1,500

  □ 기금보조사업                 4,500              6,000          △1,500

    ○ 한방건강기반구축                 4,500              6,000          △1,500  경정 4,500,000원

기              3,000 4,000 △1,000

시              1,500 2,000 △500

한방HUB보건소사업 80,780 87,000 △6,220

기             40,390 43,500 △3,110

시             40,390 43,500 △3,110

201 일반운영비 24,270 28,050 △3,780

기             12,135 14,025 △1,890

시             12,135 14,025 △1,890

01 사무관리비 23,770 27,550 △3,780

  □ 기금보조사업                23,770             27,550          △3,780

    ○ 현수막, 배너 제작                 5,040              8,820          △3,780  경정 5,040,000원

기              2,520 4,410 △1,890
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부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 주민 감동 서비스 사업 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              2,520 4,410 △1,890

405 자산취득비 3,406 5,846 △2,440

기              1,703 2,923 △1,220

시              1,703 2,923 △1,220

01 자산및물품취득비 3,406 5,846 △2,440

  □ 기금보조사업                 3,406              5,846          △2,440

    ○ 콜레스테롤 측정기외 4종 구입                 3,406              5,846          △2,440  경정 3,406,000원

기              1,703 2,923 △1,220

시              1,703 2,923 △1,220

전염병예방관리 및 확산방지 996,435 978,116 18,319

국             19,289 20,049 △760

기            110,735 101,613 9,122

도             57,582 53,975 3,607

시            808,829 802,479 6,350

전염병관리자및실무자교육 2,740 4,080 △1,340

국              1,500 2,120 △620

시              1,240 1,960 △720

201 일반운영비 1,500 1,900 △400

국                980 1,300 △320

시                520 600 △80

01 사무관리비 1,500 1,900 △400

  □ 국고보조사업                 1,500              1,900            △400

    ○ 위탁교육비                 1,500              1,900            △400

      · 전염병관리실무자교육비                   600              1,200            △600  경정 600,000원

국                280 600 △320

시                320 600 △280

      · 전염병관리자교육비                   600                300              300  경정 600,000원

국                600 300 300

- 3 -



부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 전염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

      · 전염병관리실무자심화위탁교육비                   300                400            △100  경정 300,000원

국                100 400 △300

시                200 0 200

202 여비 1,240 2,180 △940

국                520 820 △300

시                720 1,360 △640

01 국내여비 1,240 2,180 △940

  □ 국고보조사업                 1,240              2,180            △940

    ○ 전염병관리자교육여비                   200                500            △300  경정 200,000원

국                200 500 △300

    ○ 전염병관리실무자교육여비                   640              1,280            △640  경정 640,000원

국                120 120 0

시                520 1,160 △640

주요전염병표본감시의료기관지원 800 1,080 △280

국                400 540 △140

도                120 162 △42

시                280 378 △98

307 민간이전 800 1,080 △280

국                400 540 △140

도                120 162 △42

시                280 378 △98

01 의료및구료비 800 1,080 △280

  □ 국고보조사업                   800              1,080            △280

    ○ 주요전염병 표본감시 의료기관 지원                   800              1,080            △280  경정 800,000원

국                400 540 △140

도                120 162 △42

시                280 378 △98

발열성질환예방관리사업 13,048 13,179 △131

기              5,000 5,715 △715
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부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 전염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              1,500 1,714 △214

시              6,548 5,750 798

201 일반운영비 3,000 3,000 0

기                916 1,500 △584

도                236 450 △214

시              1,848 1,050 798

01 사무관리비 3,000 3,000 0

  □ 기금보조사업                 3,000              3,000                0

    ○ 사무관리비                 3,000              3,000                0

      · 홍보물 제작                 3,000              3,000                0  경정 3,000,000원

기                916 1,500 △584

도                236 450 △214

시              1,848 1,050 798

206 재료비 8,048 8,179 △131

기              3,084 3,215 △131

도                964 964 0

시              4,000 4,000 0

01 재료비 8,048 8,179 △131

  □ 기금보조사업                 8,048              8,179            △131

    ○ 기피제 구입                 4,748              4,879            △131  경정 4,748,000원

기              2,084 2,215 △131

도                664 664 0

시              2,000 2,000 0

퇴원환자조사사업 830 1,227 △397

기                830 1,227 △397

307 민간이전 830 1,227 △397

기                830 1,227 △397

01 의료및구료비 830 1,227 △397
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부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 전염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  □ 기금보조사업                   830              1,227            △397

    ○ 퇴원손상심층조사사업                   830              1,227            △397  경정 830,000원

기                830 1,227 △397

병의원접종비 56,204 71,190 △14,986

기             28,102 35,595 △7,493

도              9,836 12,458 △2,622

시             18,266 23,137 △4,871

307 민간이전 56,204 71,190 △14,986

기             28,102 35,595 △7,493

도              9,836 12,458 △2,622

시             18,266 23,137 △4,871

01 의료및구료비 56,204 71,190 △14,986

  □ 기금보조사업                56,204             71,190         △14,986

    ○ 병의원 예방접종비 지원                56,204             71,190         △14,986  경정 56,204,000원

기             28,102 35,595 △7,493

도              9,836 12,458 △2,622

시             18,266 23,137 △4,871

예방접종약품구입비(보조) 117,058 70,874 46,184

기             58,529 35,437 23,092

도             20,638 12,404 8,234

시             37,891 23,033 14,858

307 민간이전 117,058 70,874 46,184

기             58,529 35,437 23,092

도             20,638 12,404 8,234

시             37,891 23,033 14,858

01 의료및구료비 117,058 70,874 46,184

  □ 기금보조사업               117,058             70,874           46,184

    ○ 예방접종 약품 구입               117,058             70,874           46,184  경정 117,058,000원
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부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 전염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             58,529 35,437 23,092

도             20,638 12,404 8,234

시             37,891 23,033 14,858

결핵환자지원 946 11,460 △10,514

기                473 5,730 △5,257

도                142 1,719 △1,577

시                331 4,011 △3,680

307 민간이전 946 11,460 △10,514

기                473 5,730 △5,257

도                142 1,719 △1,577

시                331 4,011 △3,680

01 의료및구료비 946 11,460 △10,514

  □ 기금보조사업                   946             11,460         △10,514

    ○ 도말양성자지원                   300              3,360          △3,060  경정 300,000원

기                150 1,680 △1,530

도                 45 504 △459

시                105 1,176 △1,071

    ○ 다제내성자지원                   180              2,700          △2,520  경정 180,000원

기                 90 1,350 △1,260

도                 27 405 △378

시                 63 945 △882

    ○ 광범위내성결핵환자                   466              5,400          △4,934  경정 466,000원

기                233 2,700 △2,467

도                 70 810 △740

시                163 1,890 △1,727

결핵환자접촉자검사비지원 6,090 4,911 1,179

기              3,045 2,455 590

도                913 736 177

시              2,132 1,720 412
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부서: 지역보건과
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 전염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 6,090 4,911 1,179

기              3,045 2,455 590

도                913 736 177

시              2,132 1,720 412

01 의료및구료비 6,090 4,911 1,179

  □ 기금보조사업                 6,090              4,911            1,179

    ○ 결핵환자접촉자검사비지원                 6,090              4,911            1,179

      · PPD검사                 2,808              1,629            1,179  경정 2,808,000원

기              1,404 814 590

도                421 244 177

시                983 571 412

BCG백신구입지원 0 1,396 △1,396

기                  0 698 △698

도                  0 349 △349

시                  0 349 △349

307 민간이전 0 1,396 △1,396

기                  0 698 △698

도                  0 349 △349

시                  0 349 △349

01 의료및구료비 0 1,396 △1,396

  □ 기금보조사업                     0              1,396          △1,396

    ○ BCG백신구입                     0              1,396          △1,396  경정 0원

기                  0 698 △698

도                  0 349 △349

시                  0 349 △349

의약업소지도.단속 강화로 시민건강보호 17,202 15,702 1,500

기              1,050 0 1,050

시             16,152 15,702 450
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부서: 지역보건과
정책: 의약업소지도.단속 강화로 시민건강보호
단위: 의약업소관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

의약업소관리 17,202 15,702 1,500

기              1,050 0 1,050

시             16,152 15,702 450

지역단위재난현장출동지원 1,500 0 1,500

기              1,050 0 1,050

시                450 0 450

307 민간이전 1,500 0 1,500

기              1,050 0 1,050

시                450 0 450

01 의료및구료비 1,500 0 1,500

  □ 기금보조사업                 1,500                  0            1,500

    ○ 지역단위재난현장출동지원                 1,500                  0            1,500  1,500,000원 * 1식

기              1,050 0 1,050

시                450 0 450

재무활동(지역보건과) 4,630 0 4,630

보전지출 4,630 0 4,630

보전지출(보건소) 4,630 0 4,630

802 반환금기타 4,630 0 4,630

01 국고보조금반환금 3,562 0 3,562

  □ 한방건강증진HUB보건소사업                   438                  0              438

  □ 한방지역보건사업                     8                  0                8

  □ 예방접종등록센터운영                    15                  0               15

  □ B형수직감염예방사업                 1,157                  0            1,157

  □ 병의원접종비지원                 1,814                  0            1,814

  □ 한방건강증진기반구축                    21                  0               21

  □ 인프라개선사업                   109                  0              109

  438,000원

  8,000원

  15,000원

  1,157,000원

  1,814,000원

  21,000원

  109,000원
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부서: 지역보건과
정책: 재무활동(지역보건과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,068 0 1,068

  □ 신종전염병예방지원사업                    21                  0               21

  □ B형수직감염예방사업                   405                  0              405

  □ 병의원접종비지원                   635                  0              635

  □ 재해대비방역소독약품구입지원                     2                  0                2

  □ 예방접종등록센터운영                     5                  0                5

  21,000원

  405,000원

  635,000원

  2,000원

  5,000원
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